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دریچه

نگاه

اعزام 2 فروند هواپیمای پیشرفته روسیه به تبریز
ایگور لویتین، دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه در تماس با معاون اول رئیس‌جمهور ضمن اعلام جلسه فوق‌العاده 
پوتین با حضور مقامات عالی دولتی روسیه و سفیر ایران، گفت: ‌2فروند هواپیمای پیشرفته با بالگردهای ویژه به 

همراه ۵۰ نیروی امداد حرفه‌ای کوهستان به تبریز اعزام خواهد شد./ ایسنا

ابراز نگرانی حکیم نسبت به سانحه بالگرد 
سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی نسبت به اخبار مربوط به وضعیت سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و هیأت وزارتی و دولتی همراهش ابراز نگرانی کرد. وی در این پیام برای ایشان 

و همراهانشان صحت و سلامت آرزو کرد./ ایرنا

 
امام رضا جان، شب میلاد شماست

خودت حافظ این خادم عزیز باش
این سید با همه بی مهری ها، لحظه ای 

آرام نگرفته و دنبال کار مردم بوده
این مرد، خادم شما و خادم ملت ایرانه

ناامیدمون نکن آقای مهربان
امن یجیب المضطر اذا دعاه و یکشف 

السوء

@FsHossseini
فضه سادات حسینی

 
موسی بن جعفر)ع( بین عرب ها جایگاه 
خاص و ویژه ای دارد ، اینجوری که وقتی 
توی کارشون گره سخت و بدی میوفته که 
هیچ راه و امیدی ندارن ، میرن سراغش ...

امروز تایملاین عرب ها پر از » بامانة 
موسی بن جعفر « شده ...

یا موسی بن جعفر ...
خودت خادم پسرت رو سالم به ما 

برگردون ...��

@fatemeh_sadat91
خانم فردوس

 
حاجی چکار کردی با دل این ملت که 
اینطوری دارن برات اشک میریزن؛ دارن 
برای دوباره بلند شدنت التماس میکنن 

به درگاه خدا...
چکار کردی با دل ما سید....

@m_rezaei1988
مصطفی رضایی

 
انقدر محبوب و مردمی باش که مردم 
برات نذر قربانی جمع کنن�� خدایا به 
حق امام رضات سید ما رو سلامت بدار

@faeze1990
فائزه طلایی

 
برای سامتی رئیس‌جمهور کشورم 

دعا میکنم
چون من یه ایرانیم

@ArezoAhmadi6659
آرزو احمدی

 
َّهَ یحُِبُّ ٱلمُۡتوَكَِّلیِن  َّهِۚ إنَِّ ٱلل فتَوَكََّلۡ علَىَ ٱلل
خدا بزرگتر از همه‌ی نگرانی‌های ماست

@mhpoyanfar
محمدحسین پویانفر

 
الحمدلله توفیق شد امشب محضر 

آقا بودیم
آقا بعد از بیاناتشون در مورد حادثه‌ی 

امروز فرمودند:
ایران، ایران امام رضاست

نگران نباشید

@vahid_taghavii
وحید تقوی

پس وقوع سانحه برای بالگرد حامل 
رئیس‌جمهور، مردم با انتشار محتواهای متعدد 

 در فضای مجازی برای این خادم آستان 
امام رضا )ع( دعا و آرزوی سلامتی کردند.

سید حسن خمینی، یادگار امام )ره(	
در پی سانحۀ پیش‌آمده برای آقای رئیسی و هیأت همراه، 
یادگار امام، غروب دیروز جلسه درس تفسیر قرآن را زودتر 
تمام کردند و از دوستان خواستند تا به امید ختم بخیر شدن 
این سانحه و سلامتی آقای رئیس‌جمهور و همراهان، دعای 

توسل بخوانند.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران
در شب میلاد امام رئوف، از محضر آن حضرت خواهان 
سلامتی و بازگشت رئیس‌جمهور محترم و همراهانشان به 

آغوش ملت هستیم...
مَانِ یاَ مَولایَ اغَِثْنِی  ــاَمُ عَلیَکَ یاَ مَولَیَ یاَ صَاحِبَ الزَّ السَّ

ادَْننِی ادَْرِکْنِی صِلنِْی بکَِ وَ لَتقَْطَعْنِی

‏علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل
رهبر معظم انقلاب 

در این شب عزیز از درگاه خداوند متعال برای رئیس‌‌جمهور محترم و 
همراهانشان، آرزوی صحت و سلامتی دارم و  امیدوارم با تکیه بر الطاف 
صاحب امشب حضرت ابالحسن علی ابن موسی الرضا )علیه آلاف التحیة 
و الثناء( ایشان و هیات همراهشان هر چه زودتر به آغوش ملت بازگردند.

محسن رضایی، دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا

از خداوند متعال برای برادر عزیزم رئیس‌جمهور مجاهد، پرتلاش 
و خستگی ناپذیر و همراهان ایشان، تندرستی و دفع بلا خواهانم. 
ملت عزیز ایران فرزند صالح خود و همراهان ایشان را در شب 

میلاد امام رضا)ع( دعا کنند.

مبدا پرواز)سدقیزقلعه‌سی (

محل سانحه)جنگل پیرداود(

مقصد پرواز)تبریز(

؟؟؟؟ 
؟؟؟

روایت یک خبرنگار از منطقه سانحه 
  با شروع عملیات جست‌وجو در محل 
وقوع حادثه برای بالگرد رئیس‌جمهور و 
همراهانش، خبرنگاران رسانه‌های مختلف 
نیز برای تهیه گزارش لحظه‌به‌لحظه از 
عملیات جست‌وجو راهی این منطقه شدند. 
خبرنگار تسنیم، محل وقوع حادثه را این‌طور 

روایت می‌کند.

  منطقه وقوع سانحه از مناطق صعب‌العبور 
است و امکان تردد به‌صورت خودرویی 
وجود ندارد و همین مسئله نیروهای امدادی 

را با دشواری‌هایی روبه‌رو کرده است.

  منطقه به‌شدت بارانی و مه‌آلود بوده و 
دیروز هشدار نارنجی هواشناسی برای این 

مناطق صادر شده بود.

  در محل سانحه برای بالگرد رئیس‌جمهور، 
تخته سنگ‌های عظیمی با ارتفاع بیش از 
۷۰متر پشت به پشت هم قرار دارند که این 
موضوع امکان جست‌وجو و پیش‌روی‌ را از 

امدادگران و مردم گرفته است.

  گروه‌ها و تیم‌های مردمی در منطقه قره‌داغ 
برای جست‌وجوی هلی‌کوپتر رئیس‌جمهور 
تشکیل شده است. هم‌اکنون تیم‌های مردمی، 
هلال‌احمر، بسیج، سپاه و اهالی روستاهای 
اطراف در حال جست‌وجو هستند، اما شرایط 

آب و هوایی اجازه پیشروی نمی‌دهد.

  در منطقه هیچ‌گونه ارتباط اینترنتی 
برقرار نیست.

	تیم‌های امدادی حاضر 
در عملیات جست‌و‌جو

به‌دنبال وقوع حادثه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهور 
کشورمان، تیم‌های ویژه از تمامی یگان‌های امدادی 
راهی محل حادثه شدند و عملیات جست‌وجو در 

شرایط سخت جوی و منطقه‌ای آغاز شد.

هلال‌احمر
به‌محض اطلاع از وقوع حادثه برای بالگرد رئیس‌جمهوری 
و همراهان، ستاد ملی مدیریت شرایط اضطراری 
هلال‌احمر تشکیل و در نخستین گام، ۴۶ تیم واکنش 
سریع هلال‌احمر از استان‌های آذربايجان‌شرقي، تهران، 
البرز، اردبیل، زنجان و آذربایجان‌غربی به محل حادثه 

اعزام شد‌ند.
۲۳۰ امدادگر واکنش سریع و تخصصی کوهستان 
هلال‌احمر از ساعات اولیه در محل حادثه حاضر و در مسیر 

رسیدن به نقطه احتمالی حادثه هستند.
با توجه به اینکه مختصات محل احتمالی حادثه شناسایی‌ 
شده، امدادگران در این مسیر شروع به حرکت کردند که با 
تاریک شدن هوا، صعب‌العبور بودن منطقه کوهستانی، مه 
غلیظ و بارش باران و کاهش دید افقی، عملیات جست‌‌وجو 

با کندی ادامه پیدا کرد.
همزمان با حضور تیم‌های هلال‌احمر در محل حادثه، 
جهت تقویت تیم‌های امدادی و به‌کارگیری تمامی 
امکانات، ۱۵تیم آنست هلال‌احمر )سگ‌های زنده‌یاب( 
نیز در محل حادثه حضور یافته و به عملیات جست‌وجو 

پیوستند.
برای سرعت بخشیدن به عملیات جست‌وجو، پهپادهای 

امدادی هلال‌احمر نیز راهی محل حادثه شدند.

فراجا
دقایقی پس از وقوع حادثه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهور 
و همراهانش، نزدیک ۱۰۰موتورسوار از یگان ویژه به 
همراه تیم‌هایی از نوپو به محل احتمالی سانحه در نزدیکی 

روستای دوزی اعزام شدند.

تیم‌های مردمی
کوهنوردان بومی شهرستان ورزقان راهی حوالی روستای 

دوزی شدند تا به عملیات جست‌وجو کمک کنند.

اورژانس
   اعزام ۸ آمبولانس اورژانس به محل حادثه

   اعزام بالگرد اورژانس هوایی به منطقه 
   حضور تیم‌های پیاده ۳نفره اورژانس تبریز با تجهیزات 
برای تجسس و ارائه خدمات فوریت‌های پزشکی در منطقه 

ارتش
   بالگردهای پایگاه ششم رزمی هوانیروز تبریز مطابق 
دستور جهت انجام عملیات امدادی در منطقه ورزقان 

حضور پیدا کردند.
   این بالگردها‌ به‌همراه گروه امدادی از ساعات اولیه به 

محل سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور اعزام شدند.

سپاه
فرمانده سپاه عاشورا اعلام کرد: گردان‌های امام‌علی)ع(، 
امام حسین)ع( و بسیجیان حوزه‌های شهری و روستایی 
از 4شهرستان ورزقان، اهر، تبریز و جلفا به منطقه اعزام 

شده‌اند.

تیپ‌ صابرین در منطقه
ساعتی بعد از وقوع حادثه برای بالگرد رئیس‌جمهور 
گروه‌های مختلفی عملیات جست‌وجو را آغاز کردند. 
یکی از این گروه‌ها تیپ نیروهای ویژه صابرین نیروی 
زمینی سپاه بود که برای کمک به جست‌وجوی بالگرد 
رئیس‌جمهور‌ عازم منطقه شد. اعزام تیپ نیروهای ویژه 
صابرین پس از دستور سردار باقری به تمام نیروهای مسلح 
برای کمک به جست‌وجوی بالگرد حامل ابراهیم رئیسی 

صورت گرفت.‌

ایران دیشب خواب نداشت
پس از انتشار خبر ناپدید شدن بالگرد 
رئیس‌جمهور و هیأت همراه در مسیر بازگشت 
از مراسم افتتاح  سد مرزی »قیز‌قلعه‌سی« 
در آذربایجان شرقی، موجی از دعا و نیایش 
برای رفع بلا و سامتی آیت‌الله رئیسی و 
همراهانش در سراسر کشور به وجود آمد. 
مردم با حضور در حرم امام رضا)ع(، مساجد، 
امامزاده ها و حتی میادین شهر، دست به دعا 
برداشتند. در این میان، چهره‌های سیاسی، 
مذهبی، جهادی و فعالان فضای مجازی با 
دعوت از مردم برای ختم و نذر صلوات، دعا 
و استغاثه، نمایشی با شکوه از وحدت را به 
نمایش گذاشتند که در ادامه، به برخی از آنها 

می پردازیم.

طنین دعای سلامتی در حرم امام رضاع
همزمان با انتشار خبر سانحه برای بالگرد 
رئیس‌جمهور، برای اولین بار در تاریخ مراسم‌ 
حرم رضوی آیین »خطبه خوانی« شب میلاد 
ثامن الحجج)ع(‌ برگزار نشد. زائران و مجاوران 

رضوی که برای میلاد ثامن الحجج به حرم رضوی 
مشرف شده بودند همزمان با برپایی نماز جماعت 
برای سلامت رئیس‌جمهور و همراهانش دست به 
نْ یجِیبُ المُْضْطَرَّ  دعا برداشته و آیه شریفه »أمََّ
وءَ« را یکصدا تلاوت کردند.  إذِا دَعاهُ وَیکشِفُ السُّ

استغاثه در حرم شاهچراغ
زائران و خدام حرم مطهر حضرت احمدبن 
موسی الکاظم، شاهچراغ )ع( نیز ضمن قرائت 
دعای توسل و تضرع به درگاه الهی، برای سلامتی 
رئیس‌جمهور و هیأت همراه دعا کردند. در 
این مراسم، آیت‌الله دژاکام امام جمعه شیراز و 
نماینده ولی فقیه در استان فارس نیز حضور 
داشت و ضمن زیارت شاهچراغ، سلامتی و 
صحت رئیس‌جمهور و همراهانش را از درگاه 

خداوند مسئلت کرد.

کمپین نذر صلوات در فضای مجازی
نذر صلوات نیز یکی از جلوه های معنوی شب 
گذشته بود. به همین منظور، از همان ساعات 

نخست، کمپین‌هایی در فضای مجازی برای 
ختم و نذر صلوات ایجاد شد و با مشارکت برخی 
چهره ها، مردم سراسر کشور نیز به آن پیوستند. 
»ختم هشت صلوات به نیت عافیت و سلامت 
خادم امام هشتم)ع(«، »نذر ‌100صلوات به 
نیت سامتی رئیس‌جمهور«، »ختم صلوات 
حضرت زهرا)س(« و ... بخشی از این کمپین 
عمومی را تشکیل می‌دادند. صفحه رسمی 
اینستاگرام رئیس‌جمهور نیز از مردم خواست 
»برای سامتی رئیس‌جمهور و همراهان، نذر 

ختم صلوات کنند.«

دعوت مداحان از مردم برای دعا جهت 
سلامتی رئیس‌جمهور

از سوی دیگر، جمعی از مداحان همچون 
سید‌رضا نریمانی، محمد حسین حدادیان، 
محسن عراقی، امیر برومند، اصغر زنجانی، حسین 
ستوده، سید امیر حسینی، روح‌الله رحیمیان و... 
در فضای مجازی، مردم را دعوت به دعا برای 
سامتی رئیس‌جمهور کردند. این در حالی 

است که مراسم جشن شب میلاد امام رضا)ع( 
در هیئت‌های مذهبی کشور با توجه به رخ دادن 
سانحه برای رئیس‌جمهور، شب گذشته به سمت 
دعا و توسل برای سلامتی آیت‌الله رئیسی رفت و 
قرائت دعای توسل، حدیث کساء و ذکر صلوات 

در مجالس دیشب هیئت‌ها ادامه داشت.

توسل برای سلامتی رئیس‌جمهور در میدان 
ولیعصرعج تهران

تهرانی ها نیز همچون مردم سراسر کشور برای 
سلامتی رئیس‌جمهور در اماکن مقدسه همچون 
حرم حضرت عبدالعظیم)ع(، امامزاده صالح)ع( و 
مساجد دست به دعا برداشتند. برگزاری دعای 
توسل و ختم صلوات در این مراسم چشمگیر بود 
اما در این میان، اجتماع مردم تهران در میدان 
ولیعصر)عج(‌ بیش از سایر  برنامه‌ها جلب توجه 
می کرد. در تصاویر منتشر شده، رهگذران 
و اقشار مختلف دست به دعا برداشته و برای 
سلامتی رئیس‌جمهور و تیم همراه، به حضرت 

ولیعصر)عج( متوسل شده‌اند.

پویش کاربران 
لبنانی برای 
سلامتی 
رئیس‌جمهور

سقوط بالگرد حامل آیت‌الله »ابراهیم 
رئیسی« رئیس‌جمهور کشورمان، »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه و هیأت همراه 
آنان واکنش کاربران لبنانی شبکه‌های مجازی را 
در پی داشت.این کاربران لبنانی با ارسال پیام‌هایی 
در شبکه‌های مجازی از درگاه خداوند متعال، 
سامتی رئیس‌جمهور کشورمان را خواستار 
شدند. یکی از این کاربران لبنانی با انتشار عکس 

رئیس‌جمهور کشورمان در حالی که قرآن را به 
دست دارد آیه مبارک »فَالَلّ خَیْــرٌ حَافظًِا وَهُوَ 
احِمِینَ« )پس خدا بهترین نگهبان  أَرْحَــمُ الرَّ
است و او مهربان ترین مهربانان است( را به عنوان 
پیام منتشر کرد و از خداوند متعال خواست 
که رئیس‌جمهور کشورمان را حفظ کند. کاربر 
دیگری نیز با انتشار تصاویری مشابه، خداوند را به 
قرآن کریم قسم داد و به این ترتیب برای سلامتی 

رئیس‌جمهور کشورمان دعا کرد. در پیامی دیگر 
نیز یکی از کاربران لبنانی شبکه‌های اجتماعی با 
انتشار عکسی از رئیسی، نوشت: دعای ما پشت 
توست. یکی دیگر از کاربران لبنانی فضای مجازی 
نیز عکس رئیس‌جمهور کشورمان در کنار یکی 
از مراقد مبارک را منتشر کرد و نوشت: کمترین 
وفاداری این است که بیش‌ترین دعا را برای وی 

انجام بدهیم.

شخصیت های سیاسی کشور نیز با انتشار پیامهایی جداگانه، ضمن آرزوی سلامتی برای رئیس‌جمهور و همراهانش، خواستار دعای مردم شدند.
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